A reliqua omnia quæ possidebat iussus fuisset relinquere, aut privationem in uno experiri, libenter ac generose fecisset. Videsne dilectionis perfectæ ex voluntate ad Dominum rectitudinem? Sic et qui talium participes fieri volunt præter Deum nihil debent diligere, ut, quando probantur, utiles et apti inveniantur, perfectam dilectionem suam ad Dominum conservantes. Tales usque ad finem pugnam pertransire poterunt, qui e voluntate Deum solum omnino dilexerunt, et ab omni mundi dilectione se liberaverunt. Pauci autem admodum inveniuntur qui talem dilectionem suscipiunt, et omnes mundi voluptates et cupiditates aversantur, et viriliter impugnationes et tentationes maligni sustinent. B Nonne enim, quoniam multi fluvios transeuntes aquis abripiuntur, sunt qui transeunt turbidos fluvios mundanarum cupiditatum tam diversarum variarumque tentationum spirituum nequitiae? et, quoniam multa navigia in mari abscondita fluctibus immerguntur, nonne sunt qui mare pertranseunt, qui in fluctibus procedunt, et in portum pacis deveniunt? Quocirca multa fide et fortitudine, pugna, patientia, laboribus, fame et siti ad bonum, alacritate, perseverantia, iudicio et reflexione admodum opus est. Plerique enim homines sine laboribus et pugnis et sudoribus regnum obtinere volunt, quod impossibile est. Ut igitur in mundo exeunt quidam viri ad aliquem divitem, ut laborent ad messem aut ad aliud opus, quo procurabunt quæ sibi necessaria sunt ad suum victum habendum: sunt ex illis quidam pigri et vecordes, et ita non laborantes, neque convenientes opus exercentes; isti non fatigati neque laborantes in divitis domus gratiam, volunt mercedem aequalem accipere illis qui viriliter, alacriter et omnibus viribus laboraverunt, tanquam illorum opus jam fecissent. Pari modo, quando legimus in Scripturis, quomodo iste justus placuit Deo, quomodo amicus et contubernalis Dei factus est, et omnes patres quomodo amici et participes Dei facti sunt, quantas ærumnas perpessi sunt, quanta propter Deum sustinuerunt, quanta fortitudine luctati sunt et pugnaverunt, illos gratulamur, et æquales illis mercedes et honores obtinere volumus, et cupimus ardentem accipere inclita ista dona, omittentes illorum labores, pugnas, ærumnas et cruciatum; et illorum honores, et dignitates, quæ a Deo possederunt, ardentem obtinere volumus, labores autem et pugnas eorum non suscipimus. Dico vero tibi hoc omne hominem cupere et velle etiam meretrices, publicanos et homines injustos, facile scilicet sine laboribus et pugnis obtinere regnum; sed propter hoc in medio manent tentationes, et probationes multæ, et ærumnæ, et pugnae, et sudores, ut clare noscantur quinam in veritate,

VARIAE LECTIONES.

(10) Sic. cod. (11) Cod. πᾶρες. (12) Cod. πᾶρες. (13) Cod. βούλωνται.

usque ad mortem progredientes, cum omni intentione et virtute Dominum solum dilexerint, et nihil aliud desiderandum cum illius amore habuerint. Ideo juste in regnum cœlorum ingrediuntur qui seipsos abnegaverunt secundum Domini verbum, et per propriam voluntatem Dominum solum dilexerunt; ideo summis cœlestibus donis ob summam suam dilectionem remunerabuntur. Nam in ærumnis, cruciatibus, patientia, et fide latent promissiones, gloria, bonorum cœlestium possessio, tanquam in semine quod in terram jactum est fructus latet, aut in arbore spinis circumdato et inter corruptum et ignobile stercus crescente. Et tunc vestimenti dignitatem, et gloriam, et multiplicem fructum ostendentur habere, ut dicit Apostolus: *Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum cœlorum*⁶³; et Dominus: *In patientia vestra possidebitis animas vestras*⁶⁴; et rursus: *In mundo pressuram habebitis*⁶⁵. Labore enim, et patientia, et abstinencia et omni circumspicione opus est; et alacritate, et perseverantia in oratione ad Dominum, ut possit homo pertransire terrestrium cupiditates, laqueos et illecebras voluptatum, et mundi tempestates, et malorum spirituum impugnationes devitare, et bene noscere quali vigilantia et impetu fidei et dilectionis sancti cœlestem thesaurum, id est, spiritus virtutem in suis animabus et cœlo possideant; quod est quasi arrhæ regni cœlestis. Nam beatus apostolus Paulus de hoc cœlesti thesauro, id est, gratia Spiritus enarrans, et multitudinem tribulationum exponens, simulque ostendens, quid debeat quisque exinde querere. Et, quid possidere oporteat, dicit: *Scimus enim quod, si terrenum nostrum domicilium hujus tabernaculi destructum fuerit, ædificationem ex Deo habemus, domicilium non manufactum, æternum in cœlis*⁶⁶.

των ἐπαναστάσεις διαφυγεῖν, καὶ γινῶναι καλῶς, ἐν ποίᾳ νήψει καὶ γοργότητι πίστεως καὶ ἀγάπης οἱ ἅγιοι τὸν ἐπουράνιον θησαυρὸν, τοῦτ' ἐστὶ τὴν τοῦ Πνεύματος δύναμιν ἐν ταῖς ψυχαῖς ἑαυτῶν ἐντεῦθεν ἐκτίσαντο. Ὅπερ ἐστὶν ἀρραβὼν τῆς βασιλείας. Ὁ γὰρ μακάριος ἀπόστολος Παῦλος περὶ τούτου τοῦ ἐπουρανίου θησαυροῦ τοῦτ' ἐστὶν τῆς χάριτος τοῦ Πνεύματος διηγούμενος, καὶ τὴν ὑπερβολὴν τῶν ὀλιψέων ἐξαγορεύων, ἅμα δὲ καὶ ὑποδεικνύων, τί ὀφείλει ἕκαστος ζητεῖν ἐντεῦθεν.] Καὶ τί ὀφείλει κτήσασθαι, λέγει· *Οἶδαμεν γὰρ ὅτι ἐὰν ἡ ἐπιγίσιος ἡμῶν οἰκία τοῦ σκήνους καταλυθῇ, οἰκοδομηγῆ ἐκ Θεοῦ ἔχμεν οἰκίαν ἀχειροποίητον, αἰώνιον ἐν οὐρανοῖς.*]

VII. Contendendum igitur et laborandum omnibus per omnes virtutes, atque credendum, ut deinceps possideant illam domum. Si enim solvatur domus corporis nostri, non habemus aliam domum, ad quam divertat anima. Si tamen, inquit, *induti, non nudi reperimur*⁶⁷, hoc est, nudi a communione et participatione Spiritus sancti, in qua fidelis anima solum requiescere potest. Propterea enim, qui vera et virtute Christiani sunt, bono sunt animo, et gaudent migrantes e corpore, quia habent domum illam manibus non exstructam, quæ domus est virtus Spiritus sancti in illis habitans. Si igitur